GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO DO ESTADO DE ALAGOAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR DA SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO DE ALAGOAS

EDITAL Nº 13 – SEDUC/AL, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026

O Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio do Estado de Alagoas, em
cumprimento ao trânsito em julgado proferido nos autos do Processo nº 0802519 54.2018.8.02.0000,
tramitado no Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, torna público o resultado provisório da candidata
Thays de Lima Matos Freire Dias, inscrição nº 10006703, na avaliação de títulos, bem como os
procedimentos para a interposição de recursos contra o referido resultado, conforme a seguir
especificado.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/especialidade/GERE, número
de inscrição, nome da candidata em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.

1.1.1 CARGO 2: PROFESSOR – ESPECIALIDADE: BIOLOGIA – 12ª GERE

10006703, Thays de Lima Matos Freire Dias, 9.00

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

2.1 A candidata poderá interpor recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, no período
entre os dias 02 de Março de 2026 a 04 de Março de 2026, no horário das 8 horas às 17 horas (horário
local), no seguinte endereço:

Cidade/UF Local/endereço

Maceió/Alagoas

Supervisão de Movimentação de Pessoas - SUMP SEDUC, da Superintendência de

Valorização de Pessoas -

SUVPE/SEDUC, localizada à Avenida Fernandes Lima s/n, Bairro Farol (Antiga

Biblioteca do CEPA)

2.2 A candidata deverá ser clara, consistente e objetiva em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora
do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – SEDUC/AL, de 28 de dezembro de 2017, e suas alterações.

Roseane Ferreira Vasconcelos

Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/AL